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229 .  Møde.  

Onsdag den 28. August Kl. 14. 

Formanden: I Skrivelse af Gaars Dato 
anmoder Ministeren for Landbrug og Fi- 
skeri om, at der maa blive foretaget Valg 
af 10 Medlemmer til Jordlovsudvalget for 
et Tidsrum af 6 Aar fra den 11. November 
d. A. at regne. 

I Skrivelse 4f Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Indfødsrets Med. 
delelse. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fremsættelse a f  Lovforslag. 

Formanden: Jeg giver Ordet til den 
højtærede Indenrigsminister, for at han 
kan fremsætte det anmeldte Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Knud Kristen- 
sen): Jeg skal tillade mig for det høje 
Landsting at fremsætte Forslag til Lov 
om Indfødsrets Meddelelse. Som jeg ud- 
talte, da jeg under den 31. Juli i det høje 
Ting fremsatte det senest gennemførte 
Lovforslag om samme Emne, er man ved: 
en Orientering angaaende de herboende 
fremmede Statsborgere, som har naturlig 
Tilknytning til Danmark, blevet opmærk- 
som paa, at en Del af disse vil kunne | 
blive udsat for forskellige Vanskeligheder' 
som Følge af de herskende Forhold. I 
Tiden efter sidste Indfødsretslovs Gennem- 
førelse har Ministeriet modtaget en Række 
Ansøgninger fra danskfødte Personer, som; 
er naturaliseret i Udlandet, og fra en: 
Række andre Personer, som ligeledes har: 
stærk Tilknytning til vort Land. De fleste' 
af disse Personer vilde uden Fravigelse af 
de hidtil fulgte Retningslinier for Natura- 
lisation have kunnet opnaa Optagelse paa 
en af de sædvanlige ordentlige Love om 
Meddelelse af Indfødsret, men under de 
bestaaende Forhold har jeg fundet det 
rimeligt at søge de paagældende naturali- 
seret allerede nu. 

Lovforslaget omfatter 126 Personer. 
Jeg kan med Hensyn til de enkelte Per- 
soners nærmere Forhold henvise til de 
Bemærkninger, der paa sædvanlig Maade 
ledsager Lovforslaget. Saafremt der maatte 
ønskes yderligere Oplysninger om nogle af 
Andragerne, er jeg villig til under en 
eventuel Udvalgsbehandling at fremkomme 
med disse Oplysninger. 

Jeg skal hermed anbefale Lovforslaget 
til Tingets velvillige og hurtige Behand- 
ling. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 15 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af:  
Forslag til Lov om Indfødsrets Medde- 

lelse. 

Mødet hævet Kl. 14 5. ; 

230. Møde .  

Onsdag den 28. August Kl. 15. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Ministeren for Landbrug og Fi- 
skeri, at han i Dag i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Afgift paa Hvede 
og Hvedemel m. m. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler Mi- 
nisteren for Handel, Industri og Søfart, at 
han i Folketinget har fremsat: 

. Forslag til Lov om Forlængelse af og 
Ændring i Lov Nr. 287 af 2. September 
1939 om ekstraordinære Foranstaltninger 
vedrørende Skibsfarten. 

Den paa Dagsordenen opførte Sag kan 
ikke uden Tingets Samtykke behandles i 
dette Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket for givet. (Ophold). 
Det er givet. 


